



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal

6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk

www.rsm.dk

Brdr. Plagborg A/S

Lindevej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 47 20 08

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Bjarne Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Plagborg A/S Lindevej 12 7100 Vejle Telefon: 75 85 16 66 Telefax: 75 81 16 22 Hjemmeside: www.plagborg.dk CVR-nr.: 26 47 20 08 Stiftet: 16. februar 2002 Hjemsted: Lindved Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Carl Bjarne Mathiasen Madsen, Formand Allan Frederiksen Peter Højgaard Hansen Carsten Plagborg Karl Erik Plagborg
Direktion	Peter Højgaard Hansen, Direktør Erik Thorø Lauridsen, Administrerende direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	61.119	64.764	58.526	56.024	61.275
Resultat af primær drift	17.156	22.384	18.337	20.868	22.378
Finansielle poster, netto	-150	-147	-158	-134	-157
Årets resultat	13.241	17.293	14.162	16.152	17.311
Balance:					
Balancesum	68.448	58.220	58.568	58.174	52.228
Investeringer i materielle anlægsaktiver	60	125	258	25	395
Egenkapital	29.241	33.293	24.162	26.152	27.311
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	33.849	-3.594	7.127	19.107	13.591
Investeringsaktivitet	-60	-125	-191	-25	-325
Finansieringsaktivitet	-22.977	-2.463	-16.152	-17.311	-14.743
Pengestrømme i alt	10.812	-6.183	-9.216	1.770	-1.477
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	85	83	76	79
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	170,9	227,1	165,0	175,8	200,7
Soliditetsgrad	42,7	57,2	41,3	45,0	52,3
Egenkapitalforrentning	42,3	60,2	56,3	60,4	66,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikations- og handelsvirksomhed særligt med løsninger til transportbranchen. Selskabet udfører alle former for opbygning på såvel varebiler som store lastbiler.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning var i regnskabsåret 2022/23 højere end i det foregående regnskabsår, men bl.a. svingende råvarepriser resulterede i en lavere bundlinje. Ledelsen finder dog årets resultat på 17 mio. kr. før skat for værende acceptabelt.

Selskabet forsøger fortsat at være på forkant med udviklingen indenfor transportsektoren, og det er ledelsens opfattelse, at virksomheden står godt rustet til at imødekomme de stadigt stigende kvalitetskrav og generelle udfordringer.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Bortset fra sædvanlig afdækning af valutakursrisici m.v. anvender selskabet ikke særlige finansielle instrumenter.

Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængig af specielle videnressourcer. Men vi har kontinuerligt fokus på at udvikle og tiltrække nødvendig teknisk viden til virksomheden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets ledelse er meget opmærksom på sektorens teknologiske udvikling og ledelsen ønsker at være på forkant hermed. Alle generelle udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med deres afholdelse.

Den forventede udvikling

Regnskabsåret 2023/24 er startet med et højt aktivitetsniveau, og vi forventer at levere et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	61.118.694	64.763.654
1 Personaleomkostninger	-43.179.049	-41.521.757
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-783.185	-857.735
Driftsresultat	17.156.460	22.384.162
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.287	380
3 Øvrige finansielle omkostninger	-160.282	-147.053
Resultat før skat	17.006.465	22.237.489
Skat af årets resultat	-3.765.531	-4.944.656
4 Årets resultat	13.240.934	17.292.833

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	463.576	644.506
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.856	167.669
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>638.432</u>	<u>812.175</u>
7 Andre tilgodehavender	800.000	800.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.438.432</u>	<u>1.612.175</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	20.132.043	28.115.424
Varebeholdninger i alt	<u>20.132.043</u>	<u>28.115.424</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.576.044	28.008.020
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	211.970	163.683
8 Udskudte skatteaktiver	1.967	0
Andre tilgodehavender	11.859	57.236
Tilgodehavender i alt	<u>35.801.840</u>	<u>28.228.939</u>
Likvide beholdninger	<u>11.075.770</u>	<u>263.698</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>67.009.653</u>	<u>56.608.061</u>
Aktiver i alt	<u>68.448.085</u>	<u>58.220.236</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.499.999	24.292.834
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.240.934	8.500.000
Egenkapital i alt	<u>29.240.933</u>	<u>33.292.834</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.982</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.982</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	14.493	5.698.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.995.183	8.395.705
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.792.833	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.769.480	4.957.370
Anden gæld	7.635.163	5.873.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.207.152</u>	<u>24.925.420</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.207.152</u>	<u>24.925.420</u>
Passiver i alt	<u>68.448.085</u>	<u>58.220.236</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	24.292.834	8.500.000	33.292.834
Udloddet udbytte	0	0	-8.500.000	-8.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.792.835	13.240.934	4.448.099
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	8.792.833	0	8.792.833
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-8.792.833	0	-8.792.833
	500.000	15.499.999	13.240.934	29.240.933

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat	13.240.934	17.292.833
12 Reguleringer	4.149.269	5.416.840
13 Ændring i driftskapital	21.566.144	-22.159.875
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	38.956.347	549.798
Renteindbetalinger og lignende	10.284	380
Renteudbetalinger og lignende	-160.282	-147.053
Pengestrøm fra ordinær drift	38.806.349	403.125
Betalt selskabsskat	-4.957.370	-3.997.598
Pengestrømme fra driftsaktivitet	33.848.979	-3.594.473
Køb af materielle anlægsaktiver	-60.000	-124.799
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-60.000	-124.799
Betalt udbytte	-17.292.833	-8.162.050
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.684.074	5.698.567
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-22.976.907	-2.463.483
Ændring i likvider	10.812.072	-6.182.755
Likvider primo	263.698	6.446.453
Likvider ultimo	11.075.770	263.698
Likvider		
Likvide beholdninger	11.075.770	263.698
Likvider ultimo	11.075.770	263.698

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	39.640.639	38.465.240
Pensioner	2.845.568	2.383.606
Andre omkostninger til social sikring	692.842	672.911
	43.179.049	41.521.757
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	86	85
Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98 B.		
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter mellemregning Brdr. Plagborg Ejendomme ApS	10.287	380
	10.287	380
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	34.102
Andre finansielle omkostninger	160.282	112.951
	160.282	147.053
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.792.833	0
Udbytte for regnskabsåret	13.240.934	8.500.000
Overføres til overført resultat	0	8.792.833
Disponeret fra overført resultat	-8.792.833	0
Disponeret i alt	13.240.934	17.292.833

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	4.481.423	4.481.423
Kostpris ultimo	4.481.423	4.481.423
Af- og nedskrivninger primo	-3.836.917	-3.643.986
Årets afskrivninger	-180.930	-192.931
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.017.847	-3.836.917
Regnskabsmæssig værdi ultimo	463.576	644.506
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.551.126	1.426.327
Tilgang i årets løb	60.000	124.799
Kostpris ultimo	1.611.126	1.551.126
Af- og nedskrivninger primo	-1.383.457	-1.250.878
Årets afskrivninger	-52.813	-132.579
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.436.270	-1.383.457
Regnskabsmæssig værdi ultimo	174.856	167.669
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	800.000	800.000
Kostpris ultimo	800.000	800.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	800.000	800.000
Der specificeres således:		
Deposita	800.000	800.000
	800.000	800.000

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-1.982	-14.696
Udskudt skat af årets resultat	3.949	12.714
	<u>1.967</u>	<u>-1.982</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for søsterselskabet Brdr. Plagborg Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 11.981 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	21.227
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.576
Driftsinventar og driftsmateriel ekskl. biler	564

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 128 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 167 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Plagborg Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brdr. Plagborg Holding ApS, Lindevej 12, 7100 Vejle	Nærmeste moderselskab
CP Holding af 2007 ApS, Mølleparken 57, 8723 Løsning	Kapitalejer, ejerskab over 25%
KEP Holding af 2007 ApS, Sindbjerglundvej 6, 7100 Vejle	Kapitalejer, ejerskab over 25%

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brdr. Plagborg Holding ApS, Lindevej 12, 7100 Vejle.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	233.743	325.511
Andre finansielle indtægter	-10.287	-380
Øvrige finansielle omkostninger	160.282	147.053
Skat af årets resultat	3.765.531	4.944.656
	4.149.269	5.416.840
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.983.381	-2.433.321
Ændring i tilgodehavender	-7.570.934	-3.602.338
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	21.153.697	-16.124.216
	21.566.144	-22.159.875